

WIADOMOŚCI LOKALNE



Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

nr 10/127

Październik 2009

ROK IX

Cena 2,20 ISSN 1508-3446

W NUMERZE:

Pięćciolecie Bromastu i Pożegnanie Lata

Pięćciolecie istnienia firmy BROMAST w Chociczy i Pożegnanie Lata były okazją do zorganizowania festynu.

czytaj więcej na stronie 3

Amnezja

(...) A w Nowym Mieście nad Wartą? Żadnej uroczystości, żadnej choćby flagi przed Urzędem Gminy czy GOK, nieliczne flagi na domach prywatnych i przed szkołą.

czytaj więcej na stronie 3

Strażacy z Klęki w swoim środowisku

OSP w Klęce podnosi poprzeczkę swej działalności statutowej.

czytaj więcej na stronie 6

Zryw Nowomieszczan - zebranie wiejskie

Rynek każdego miasta jest wizytówką miejscowości. Nasz Rynek nie został nawet dokończony pod względem wykonawstwa, bo kto chodzi po Ryнку, to to widzi. I nie wiem czy jakieś konsekwencje już zostały wyciągnięte. Tańsze wykonawstwo wtedy było, cokolwiek (...)

czytaj więcej na stronie 11

Poprawiamy Rynek

(...) W głosowaniu zdecydowano, że pieniądze te zostaną przeznaczone na Rynek, tym bardziej, że pani G. Kosmala obiecała, że fundusze na ekologiczny plac zabaw znajdzie w przyszłym roku z innych źródeł.

czytaj więcej na stronie 3

Program rolnośrodowiskowy cz. IV.

Jako ostatnie omówione zostaną pakiety 6 i 7, stworzone w celu zachowania ginących odmian roślin uprawnych i ras zwierząt hodowlanych oraz pakiet 8 chroniący gleby i wody przed zanieczyszczeniami pochodzącymi z produkcji rolnej: nawozami zarówno naturalnymi jak i sztucznymi oraz opryskami.

czytaj więcej na stronie 7

Wieś niekoniecznie nudna - biesiada w Klęce - Rodzina się bawi

1 września 2009 r. w Klęce ruszał projekt „Wieś niekoniecznie nudna” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Plan rozpoczęto od środowiskowego festynu integracyjnego „Rodzina się bawi”, który odbył się 4 października 2009 r.

czytaj więcej na stronie 9



**Nowości Biblioteki
Publicznej Gminy
Nowe Miasto oraz
filii w Boguszynie**



**LITERATURA MŁODZIE-
ŻOWA**

Zakochana Tessa – Kate Le Vann. Tessa, główna bohaterka, zawsze uchodziła za szarą myszkę, podczas gdy jej najlepszą przyjaciółką Matty była królująca towarzystwa, nieustannie otoczona tłumem chłopków. Wszystko się zmieniło, kiedy Tessa zakochała się w Wolfiem. Dzięki niemu zyskała pewność siebie i poczucie własnej wartości. Dorosła i zaczęła patrzeć na świat innymi oczami.
Wydawnictwo Akapitt Press

Noctny włóczęga – Katharine Marsh. Pewnego zimowego wieczoru Jack zostaje potrącony przez samochód. Nie odnosi żadnych obrażeń fizycznych, ale od tej chwili zaczyna widzieć duchy. Ojciec wysłał go na konsultację lekarską do Nowego Jorku, miasta, które opuścił po śmierci matki Jacka.

Książka wyróżniona prestiżową nagrodą Edgara dla młodzieżowej powieści sensacyjnej.
Wydawnictwo Świat Książki

Mam dość – Heidi Hassenmuller. Czy dla nastolatka przynależność do gangu może być sposobem na uporać się z własnymi problemami? Co się wydarzy, gdy Hieny zostaną zmuszone do konfrontacji z Wilkami? Kto naprawdę wygra, a kto przegra? Czy wszystkie chwytaki są dozwolone? Historia ta nie może się dobrze zakończyć. Dla nikogo... Czyżby?
Wydawnictwo Ossolineum

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

Róża Sewastopola – Katharine McMahon. Wielka Brytania, rok 1854. Wojna krymska rozpala wyobraźnię młodych Brytyjczyków, którzy rwą się do walki z nowym wrogiem – Rosją. Gdy nadchodzi zima, a Rosjanie zażarcie bronią Sewastopola, wojskowe szpitale zapelniają się chorymi i rannymi. Na Krym ruszają pielęgniarki ochotniczki.
Wydawnictwo Insignis Media

Życie skrojone na miarę – Janusza „Krawca” Wiśniewskiego to niebanalnie opisane losy Polski, obserwowane przez wystawowe okno zakładu krawieckiego. Historia opowiedziana nożycami, które prowadzą nas przez zmieniające się mody i kroje gamiturów; tkaniny i

dotadki krawieckie.
Wydawnictwo Bliskie

Rosyjska konkubina – Kate Furnivall. Przejmująca opowieść o wielkiej miłości, wielkiej stracie i wielkiej nadziei na te burzliwych przemian w Chinach. Czy uczucie, które rodzi się pomiędzy chińskim komunistą a rosyjską uciekinierką przetrwa próbę czasu? Książka oparta na autentycznych faktach.
Wydawnictwo Muza SA

Powrót – Victorii Hislop. Flamenco, miłość i rodzinne tajemnice w ogarniętej wojną domową Hiszpanii lat trzydziestych. Historia opowiedziana ustami starego kelnera. Młodej Angielce zafascynowanej hiszpańską Grenadą, miejscem gdzie urodził się i zginął słynny poeta Federico Garcia Lorca.
Wydawnictwo Albatros

**POWIEŚCI SENSACYJNO-
KRYMINALNE**

Playback – Raymonda Chandlera. Prywatny detektyw Philip Marlowe otrzymuje zlecenie od wpływowego w Los Angeles adwokata. Ma dla niego śledzić niejaką Eleanor King. Marlowe nie jest jedynym detektywem, który podąża jej śladem...
Wydawnictwo C&T

Zachowaj spokój – Harlana Cobena. Rodzice Adama Baye zaniepokojeni tym, że po samobójstwie kolegi z klasy ich szesnastoletni syn zamknął się w sobie, instalując na jego komputerze program szpiegowski. Śledzą każdy ruch chłopaka, każdy wysłany i odebrany e-mail. Czy Adam wie coś na temat samobójstwa?
Wydawnictwo Albatros

To – Stephena Kinga. Do Derry powróciło Zło – bezimienne i przerażające. Dwadzieścia parę lat temu tylko dzieci potrafiły mu się przeciwstawić. Dzieci są już dorosłymi. I znów będą musiały stanąć do walki z Tym...
Wydawnictwo Albatros

Na ratunek – Sophie Hannah. Sally Thorning ogląda z mężem wiadomości w telewizji i nagle słyszy nazwisko, którego nie spodziewała się już nigdy w życiu usłyszeć. Wszystkie szczegóły te same: jego miejsce zamieszkania, zawód, żona Geraldine i córeczka Lucy. Z tym, że zdjęcie pokazy-

wane w telewizji przedstawia człowieka, którego Sally nigdy w życiu nie widziała. A obie – i Geraldine i Lucy nie żyją.
Wydawnictwo G+J

**LITERATURA POPULARNO-
NAUKOWA**

Ślady potyczek – Pawła Jasienicy to zbiór artykułów prasowych z lat 1947 – 1956, którym autor niekiedy przywraca pierwotną postać, usuwając ślady cenzuralnych „uzgodnień”. Zawiera też teksty odrzucone niegdyś przez redakcję i posłowie z 28 października 1956 r., „czyli w tydzień po wielkim przełomie”.
Wydawnictwo Prószyński i S-ka

Lolek – młode lata papieża – Pawła Zuchniewicza to fabularyzowana biografia Karola Wojtyły, opowieść i tym okresie życia przyszłego papieża Jana Pawła II, w którym kształtowała się jego osobowość. Opisuje dzieciństwo. Okres nauki szkolnej i

studiów w Krakowie, a także dramatyczne lata okupacji. Przedstawia młodzieńcze dokonania artystyczne Karola Wojtyły oraz okoliczności podjęcia decyzji o wstąpieniu do seminarium duchownego.
Wydawnictwo Prószyński i S-ka

Storczyki – Briana i Sary Rittershausen. Każdy, kto chciałby podziwiać te oryginalne i pełne elegancji kwiaty na swoim parapecie okiennym, powinien najpierw poznać ich wymagania i zasady pielęgnacji.
Wydawnictwo Hachette

Decoracyjne składanie serwetek – Helene Weinold. Serwetki są nieodłącznym elementem pięknie udekorowanego stołu. W tej książce zostały przedstawione najpiękniejsze sposoby i schematy składania serwetek, objaśnione krok po kroku i przedstawione na zdjęciach.
Wydawnictwo RM

oprac. Maria Tomczak

Spotkania w bibliotece

Dla dorosłych

Wszystkie chętne Panie zapraszamy na cotygodniowe spotkania do czytelnicy biblioteki. Spotkania odbywają się w każdą środę od godz. 17:00 do 19:00. Na spotkaniach Panie haftują, szydełkują, robią na drutach. Raz w miesiącu odbywają się spotkania kulinarne. Zapraszamy serdecznie także wszystkie te Panie, które dysponują wolnym czasem i mają ciekawe hobby, którym chciałaby się podzielić.

Dla dzieci

W piątki od godz. 16:00 do 18:00 zapraszamy wszystkie dzieci. Raz w tygodniu na spotkaniach w czytelni czeka na was wiele ciekawych konkursów i zabaw. Pierwsze spotkanie zdominował temat jesieni. Dzieci malowały i wykładały z liści jesienne obrázky.



Krystyna Muzolf

Droży Czytelniczy!

Witamy jesienią i zapraszamy do lektury.

Sporo w tym wydaniu WL o dokonaniach strażaków z Klęki, którzy zachwycają swą aktywnością (*Więć niekoniecznie nudna - biesiada w Klęce - Rodzina się bawi* oraz *Strażacy z Klęki w swoim środowisku*).

Możemy także przeczytać o dwóch zebraniach wiejskich w Nowym Mieście (*Poprawiamy Rynek i Zryw Nowomieszczań - zebranie wiejskie*).

Zachęcamy do czytelnictwa IV części *Programu rolnośrodowiskowego*.

Przed nami ważne wydarzenie: otwarcie hali widowiskowo - sportowej w Nowym Mieście, Nasza Gmina Biega i prelekcja dr. J. Jambora zorganizowana przez „Młodych” ze SMZN (szczegóły na str. 4).

Do kolejnego numeru WL bezpłatnie otrzymają Państwo film promocyjny o Gminie Nowe Miasto, który można było obejrzeć podczas Dni Ziemi Nowomiejskiej. Wzbudził tak wielki zainteresowanie, iż postanowiono uraczyć Czytelników WL prezentem:-)

Julia Rzepka
redaktor naczelna

Poprawiamy Rynek

Ustawodawca tworząc podstawy prawne powstania tzw. Funduszu Soleckiego dał możliwość małym społecznościom przeznaczania części płaconych przez nich podatków na takie cele, które według nich są najbardziej potrzebne, aby poprawić ich jakość życia.

Wysokość tego funduszu zależy głównie od wielkości płaconego podatku i liczby mieszkańców danego sołectwa. W przypadku Nowego Miasta nad Wartą to kwota 24.886,20 zł. Należy przypuszczać, że jest to kolejny krok do zaktywizowania społeczności lokalnych.

I właśnie w tym celu sołtyś Nowego Miasta n. W. Wartą zwołał zebranie wiejskie. Przybyli na nie wójt A. Podemski, sekretarz gminy G. Kosmala, miejscowi radni i grupa ok. 20 mieszkańców Nowego Miasta n. W.

Dyskutowano o przeznaczeniu funduszu soleckiego w przyszłym roku. Zastanawiano się, czy te pieniądze przeznaczyć na ekologiczny plac zabaw dla dzieci, czy na poprawę estetyki Rynku. W głosowaniu zdecydowano, że pieniądze te zostaną przeznaczone na Rynek, tym bardziej, że pani G. Kosmala obiecała, że fundusze na ekologiczny

plac zabaw znajdzie w przyszłym roku z innych źródeł.

W uchwałę Zebrania Wiejskiego znalazł się więc taki oto zapis:

„Na obszarze Sołectwa Nowe Miasto n.W. w 2010 przewiduje się do realizacji następujące przedsięwzięcia:

1. Uzupełnienie wyposażenia i poprawa estetyki Nowomiejskiego Rynku poprzez ustawienie gazonów z kwiatami i zielenią, ustawienie stojaków na rowery.

2. Zamontowanie pompy do wody.

3. Zamontowanie kratek odprowadzających wodę z chodników.”

Jeden z mieszkańców Nowego Miasta n.W. podsumowując dyskusję, zapowiedział, żeby przestać w takiej sytuacji krytykować sposób realizacji przebudowy Rynku, bo „od tego gadania wójt może wyłysieć i osiwieć”. Apel ten wpisał wielu w zdumienie. Zdawać by się bowiem

mogło, że troska o bujną czuprynę wójta i jego niezmienny kolor włosów winny być dobrem przynajmniej ogólnogminnym, a więc wartością nadrzędną w stosunku do, np. troski o solidne, fachowe i uczciwe wykonywanie inwestycji gminnych finansowanych z naszych podatków.

I dobrze się stało, że mieszkańcy Nowego Miasta n. W. podjęli uchwałę o takim przeznaczeniu funduszu soleckiego w przyszłym roku. To z ich inicjatywy i z ich woli Rynek przestanie być „lotniskiem”, „patelnia” i zacznie nabierać charakteru przyjaznego ludziom. Szkoda tylko, że niepotrzebnie trzeba będzie wydawać pieniądze na poprawki, których przy dobrej woli władz można było uniknąć już na etapie realizacji inwestycji, jak chociażby zamontowanie kratek odprowadzających wodę z chodników.

W końcowej części zebrania

poruszono sprawę wykonania nawierzchni na ul. Polnej. Jeden z jej mieszkańców zwrócił uwagę, że na środku ścieku mającego odprowadzać deszczówkę w dół ulicy, znajdują się studzienki kanalizacyjne, do których już po pierwszych deszczach spłynął prawie cały piach z ulicy i większość wody deszczowej. Zapytano wójta, dlaczego nie można było wykonać odprowadzeń deszczówki z rynien domów stojących przy tej ulicy do owego zbiorczego ścieku i dlaczego odpływ z rynsztoka z ul. Garncarskiej znajduje się ok. 10 cm poniżej powierzchni ul. Polnej. Te wszystkie wątpliwości wójt Podemski skwitował jednym zdaniem: „Wszystko jest zgodne z prawem budowlanym”. Mam co do tego uzasadnione wątpliwości, bo nie wydaje mi się, aby prawo budowlane było w tej części niezgodne ze zdrowym rozsądkiem.

MRzepka

Otwarcie hali widowiskowo - sportowej

Z okazji otwarcia hali widowiskowo - sportowej przy Zespole Szkół w Nowym Mieście nad Wartą zapraszamy mieszkańców gminy na widowieństwo nowo wybudowanego obiektu, gdzie w dniach 15-16 października od godziny 17.00 będzie można obserwować zmagania młodzieży z naszej gminy w grach zespołowych.

15.10.2009 godz. 17.00 – unihokej
ok. godz. 18.00 – siatkówka
16.10.2009 godz. 17.00 – piłka halowa

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne
ZS w Nowym Mieście n. Wartą

Nasza Gmina Biega

W niedzielę 18 października o godz. 16.00 odbędzie się bieg w ramach akcji Nasza Gmina Biega. Wszystkich chętnych zapraszamy na bieganie nową trasą. Start i meta na parkingu koło „Baru Pod Sosną”.

Organizatorzy

„Młodzi” ze SMZN zapraszają na cykl prelekcji pt.
„Spotkania z europejską kulturą i sztuką”
dr. J. Jambora.

Wykład pt. „E.T.A. Hoffmann - między Mozartem a Offenbachem”
odbędzie się 22 października 2009 r.

w ZS w Nowym Mieście n/Wartą w sali K2 (nowa część szkoły).

Nowe Miasto

Nowomiejscy radni odbyli wyjazdowe posiedzenie komisji łączonych po placówkach oświatowych znajdujących się na terenie gminy oraz przyrzekli się placom zabaw znajdujących się przy szkołach.

Objazdowe posiedzenie komisji po placówkach oświatowych zakończyło się po 3 godzinach, a radni przemierzali się kolejno po szkołach w Kolniczkach, Boguszynie, Chociczy, Kłęce, Nowym Mieście. Główne cele komisji to sprawdzenie w jaki sposób wykorzystano środki przyznane przez radę gminy oraz zapoznanie się z masowymi potrzebami w danej placówce, a dyrektorzy przedstawili radzie swoje potrzeby i wizje przyszłościowe.

Radni podczas objazdu zwrócili także uwagę na place zabaw, które znajdują się przy szkołach i przyglądali się, jakie są jeszcze ich potrzeby.

Podczas podsumowania komisji objazdowej sekretarz gminy Gabriela Kosmala przedstawiła radnym informacje, że istnieje możliwość pozyskania środków na dofinansowanie placów zabaw przy placówkach oświatowych ze środków z funduszy

europejskich. Wnioski należy złożyć do 1 listopada i należy zaznaczyć, gdzie miałyby być wykonane oraz zabezpieczyć kwotę w budżecie gminnym. Według pozyskanych informacji takie placówki jak Kolniczki i Boguszyn mogłyby liczyć na kwotę 64 tys. zł., a Chocicza i Kłęka po 118 tys. zł. 50% tej kwoty pochodziłoby z zewnątrz, a 50% to środki własne.

Z pewnością radni na wspólnym posiedzeniu 15 października będą się zastanawiać nad realizacją tych zadań.

Niezwykle wielkie wrażenie na radnych zrobił nowo powstały obiekt hali widowiskowo - sportowej w Nowym Mieście nad Wartą, który oficjalnie zostanie oddany do użytku już niebawem, bowiem 14 października o godz. 10.00.

Czesław Jarecki

Kruczyn

Najstarsza placówka w Gminie Nowe Miasto nad Wartą – świetlica wiejska w Kruczynie została wyremontowana w sposób kompleksowy i dziś mieszkańcy tego sołectwa mają powody do dumy i radości.

Świetlica wiejska w Kruczynie została oddana do użytku 28 października 1971 roku i jest najstarszą placówką w gminie. W okresie 38 lat świetlica przechodziła różne okresy swej działalności. Były wloty i upadki, był piękny bar, prężnie działało Koło Gospodyń Wiejskich, były organizowane wszelkiego rodzaju uroczystości. Zdarzały się jednak lata, gdzie sala „zamierała” i nie się nie działo. Wiosną 2009 roku przyjęto decyzję, że obiekt ten należy wyremontować w sposób kompleksowy i tak się właśnie stało. Wykonawcą prac, który podjął się tego zadania, był Zakład Usług Remontowo – Budowlanych Mirosława Królaka z Kruczyna. Na części zewnętrznej sali wykonano dla osób niepełnosprawnych wjazd i wyjazd ze świetlicy, a wewnątrz najpierw zerwano stare podłogi, wyłano chudy beton, zrobiono izolację z folii i styropianu 10 cm, zrobiono posadzkę betonową 10 cm z typowym uzbrojeniem, zmodernizowano ogrzewanie, pobudowano komin, wstawiono uniwersalny

kocioł sterowniczy. Całkowicie wymieniono elektrykę, wprowadzono wentylację, wyremontowano toalety, szatnie, dokonano wymiany drzwi wewnętrznych oraz wykonano prace malarskie. Tak wyremontowany obiekt za blisko 70 tys. zł. oddano do użytku 27 września w minioną niedzielę, gdzie przecięto wstęgę w obecności wójta gminy Aleksandra Podemskiego, przewodniczącego rady gminy Janusza Janickiego, sekretarza gminy, radnego Ratajczaka, sołtysa Banaszaka i przedstawicieli Rady Sołeckiej, Koła Gospodyń Wiejskich. Na uroczystym otwarciu nie mogło rzeczą być zabraknąć wykonawcy - pana Królaka. Prawdopodobnie w nowo wyremontowanym obiekcie odbędzie się jedna z Sesji Rady Gminy, bowiem od października do połowy grudnia Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Wartą będzie remontowany.

Czesław Jarecki

Pięćciolecie Bromastu i Pożegnanie Lata

Pięćciolecie istnienia firmy BROMAST w Chociczy i Pożegnanie Lata były okazją do zorganizowania festynu.

Impreza rozpoczęła się o godzinie 9.00 na boisku sportowym, gdzie 8 drużyn siódemkowych walczyło o puchar prezostwa klubu, właścicieli firmy, organizatorów i głównych sponsorów imprezy – państwa Bronisławę i Marka Stillerów. W turnieju wzięły udział następujące drużyny: MKS Utrata, Karol Kapturek, Czarna Perla, LZS Szyplów, Chocicza, KKS Nowe Miasto, Straż Jarocin oraz gospodarze turnieju BROMAST Chocicza. Pierwsze miejsce zajęła Straż Jarocin, drugie Karol Kapturek, a trzecie BROMAST Chocicza. Drużyny to otrzymały puchary ufundowane przez państwa Stillerów. Ponadto wszystkim drużynom wręczono pamiątkowe dyplomy. Najlepszym strzelcem został Grzegorz Szwajkowski ze Straży Jarocin, który został uhonorowany statuetką. Wybrano także najlepszego bramkarza, którym został Norbert Stróżyk z BROMASTU Chocicza. Puchary i dyplomy wręczał państwo Stillerowie, wójt gminy Aleksander Podemski i sołtys Chociczy Wincenty Pawelczyk. Zawodnicy BROMASTU podziękowali swoim sponsorom za współpracę i wręczyli im drobny upom-

nek.

Po rozgrywkach sportowych sołtys Wincenty Pawelczyk oficjalnie otworzył festyn, powitał wójta gminy Aleksandra Podemskiego, dyrektora GOK – u Macieja Kuderczaka, głównych sponsorów festynu,

step greckiej grupy „Dymitris Zorba”, której popis bardzo spodobał się zebrany. Artyści musieli kilkakrotnie bisować. Natomiast Greckom podobała się gościnność gospodarzy, o czym świadczy wpis do Kroniki Sołeckiej.



właścicieli firmy BROMAST – państwo Bronisławę i Marka Stillerów, dzięki którym można było urządzić imprezę na tak dużą skalę. Następnie prowadzenie festynu przejął Zygmunt Piasecki ze Średzkiego Domu Kultury. O godzinie 16.00 wystąpił kabaret Korek z Poznania, który bawił widzów skeczami, parodiami i piosenkami. Na godzinie 17.00 przewidziano wy-

stęp podczas każdego festynu nie zabrakło też loterii, w której tradycyjnie każdy los wygrał. Losowanie głównych nagród nastąpiło o godzinie 19.30. Nagrody były atrakcyjne, a wśród nich rower górski ufundowany przez państwa Stillerów, inny sponsor ufundował otwarcie MP 4, torbę turystyczną, portfel skórzany, pióro i długopis PARKER, narzędzia i wiele innych atrak-

cyjnych nagród zakupionych przez Radę Sołecką.

W trakcie festynu można było obejrzeć pokaz fryzur na różne okazje, postrzelac z wiatrówek, polecieć lotnią. Oczywiście nie zabrakło niespodzianek dla najmłodszych: był dmuchany zamek, trampolina, można było także przejechać się bryczką czy na koniu, zjeść watę cukrową czy kupić zabawki.

Zgodnie z tradycją wypuszczone balony unoszące proporzec. Gwóździem programu był pokaz sztucznych ogni, który trwał 6 minut i wzbudził zachwyt wśród publiczności.

Należy wspomnieć o pucharze ufundowanym przez sołtysa dla najlepszego strzelca z wiatrówek. Kolejny raz zdobył go Jan Goliński, kolekcjoner festynowych pucharów. Stroną gastronomiczną zajął się Andrzej Bogaczynski, właściciel baru „Pod Sosną”.

Festyn „Pożegnanie Lata”, był 16 - tym festynem zorganizowanym przez sołtysa w jego trwającej dziesięć lat kadencji. Organizatorom jak zwykle dopisała pogoda i uważają go za udany. W czerwcu roku 2010 planuje się zorganizowanie wyjątkowego festynu, do którego już rozpoczynają się przygotowania.

Amnezja

I września br. cały kraj obchodzi 70-lecie wybuchu najstraszniejszej wojny. Na uroczystości jubileuszowe na Westerplatte zjeżdżają się głowy wielu państw. Czas nie tylko ogólnonarodowej zadumy nad wydarzeniami tragicznymi lat 1939-1945.

A w Nowym Mieście nad Wartą? Żadnej uroczystości, żadnej choćby flagi przed Urzędem Gminy czy GOK, nieliczne flagi na domach prywatnych i przed szkołą. Amnezja, lekceważenie, zaniechanie, marazm... A może w Nowym Mieście n. W. nic się wtedy nie działo? Chyba jednak nie, bo o

tamtym czasie opowiada artykuł w wrześniowym numerze WL.

Czy w związku z tym nie jest nam wstyd, czy nie jest wstyd władzom gminy, że o tamtych tragicznych czasach pamiętała młoda dziewczyna, a my pokolenie ludzi dorosłych, mające strzec tradycji i pielęgnować pamięć o przeszłości lub, jak w przypadku władzy samorządowej odpowiedzialnej za wychowanie, dodatkowo inicjując pewne działania, zachowujemy się jakby to nas w ogóle nie dotyczyło, jakbyśmy nie pochodzili z tego kraju? Postawię więc

pytanie: amnezja, lekceważenie, zaniechanie, marazm, czy wszystko razem wzięte?

A czy my w ogóle wiemy, kto z naszej gminy, z imienia i nazwiska, stracił życie w czasie ostatniej wojny? Kto musiał zginąć, aby kolejne pokolenia, w tym i nasze, mogło żyć w pokoju? Uważam, że bez tej wiedzy każda następna rocznica 1 września 1939 będzie dla nas coraz bardziej egzotyczna i niezrozumiała.

Może to już ostatni moment, aby zgromadzić informacje o mieszkańcach naszej gminy, którzy zginęli w tamtym okresie i uczcić pamięć

o ich tragicznej, niepotrzebnej i zawsze przedwczesnej śmierci? To przecież oni byli sąsiadami naszych dziadków, przyjaciółmi naszych rodziców, to oni tu żyli, pracowali. Czy zasługują na zapomnienie?

Niewątpliwie nowe chodniki, hala sportowa, linie wodociągowe, nowe drogi są bardzo ważne. Uważam, że nie mniej ważna jest pamięć o historii naszej małej ojczyzny i ludziach ją tworzących. Bez tej bowiem pamięci nazywanej z imienia i nazwiska, stajemy się ludźmi bez korzeni, nie rozumiejący tego, co się wokół dzieje.

MRZepka

Strażacy z Kłęki w swoim środowisku

OSP w Kłęce podnosi poprzeczkę swej działalności statutowej.

OSP w Kłęce podnosi poprzeczkę swej działalności statutowej.

Już w roku 2008 jednostka zarejestrowała w Krajowym Rejestrze Sądowym nowy statut organizacyjny, umożliwiający przede wszystkim poszerzenie działalności środowiskowej i ogólnospolecznej.

Z początkiem tego roku jako stowarzyszenie OSP została członkiem Lokalnej Grupy Działania Zaścianek. Powołana została do życia Kobięca Drużyna Pożarnicza, aktualnie 15 osób. Członkinie KDP wcześniej miały wpływ na działalność OSP w sposób pośredni poprzez swoich mężów lub jako członkowie MDP, dzisiaj mogą bezpośrednio wpływać na podejmowane decyzje działając w szeregach OSP. Już na samym początku niektóre panie przyjęły funkcje we władzach OSP. Jedną z pań jest członkini zarządu z funkcją skarbnika, a jedna członkini komisji rewizyjnej. Panie z KDP zajęły się również świetlicą strażacką. W marcu złożono wniosek do

KRS o wpis stowarzyszenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłęce jako Organizacji Pożytku Publicznego. Z dniem 19.06.2009 r. OSP w Kłęce jest Organizacją Pożytku Publicznego.

Jednocześnie, bo również w marcu, OSP w Kłęce złożyła

ochotnicy z Kłęki mają wiele spraw za sobą.

Do tych wymienionych wyżej spraw organizacyjnych należą jeszcze:

- wykonywanie prac w ramach pozyskiwania funduszy na działalność statutową,
- jednodniowa wycieczka z

cieczka rodzinna w Bieszczady,

- udział w obchodach firmowego święta Dnia Zielarza.

W czasie tych wszystkich wymienionych i niewymienionych wielu wydarzeń i działalności organizacyjnej, jednostka operacyjna OSP w Kłęce była zawsze gotowa na wielokrotne wezwanie do akcji ratowniczo-gaśniczej. Przed członkami OSP w Kłęce nowe, bardzo poważne i pionierskie zadanie środowiskowe.

W wyniku akceptacji przez WUP złożonego wniosku o współfinansowanie z EFS, w ramach POKL, złożonego projektu integracji środowiska Kłęki, przed członkami OSP w Kłęce 6-cio miesięczna praca integracyjna na rzecz własnego środowiska. Od 1 września rozpoczęło realizację projektu pt. „Więś niekoniecznie nudna”. Rozpoczęto od prac promocyjnych. Pierwsze zadanie do realizacji to festyn środowiskowy „Rodzina się bawi”. Poprzeczka jest wysoka, ale do zrealizowania przez OSP w Kłęce, bo jest to przedsięwzięcie realizowane wspólnie z własnym środowiskiem wiejskim.



wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu o dofinansowanie ze środków EFS w ramach POKL opracowanego projektu dotyczącego integracji działalności środowiskowej w Kłęce. Wniosek oceniony na 96,5 punktów został przyjęty przez WUP do współfinansowania ze środków EFS. Po ponad półrocznej działalności tego roku, strażacy

32 osobową grupą członków MDP do Rakoniewic, Cytadeli w Poznaniu i do PSP w Środzie,

- czterodniowy wyjazd wycieczkowy do Niemiec i uczestnictwo w organizowanym przez Martin Bauer Świącie Lata,
- wyjazd gościnny do Czech, tj. do Vrane nad Weltawą k/Pragi,
- czterodniowa strażacka wy-

A.Z.

Pokochaj jesień - konkurs fotograficzny

Pokochaj jesień

*Spróbuj pokochać jesień z niesamowitymi urokami
Spójrz: ile piękna niesie
obdarzając cię nowymi dniami.*

*Kolorowo jak wiosna
barwne liście ostanki zieleni
Dadzą chwilę radosną
twoją szarość życia mogą odmienić.*

*Wieczór szybciej nastaje
słońce też znika wcześniej niż latem
Lecz, nowe czy nie daje
chwilę spokoju skorzystaj zatem.*

Niech ten wiersz Tadeusza Karasiewicza będzie mottem i zarazem inspiracją do wykonania wyjątkowej fotografii. Skorzystaj zatem z uroków polskiej złotej jesieni i weź udział w

konkursie fotograficznym organizowanym przez Bibliotekę Publiczną Gminy Nowe Miasto nad Wartą pt. „Jesienie miejsce”.

1. Tematem konkursu jest wykonanie fotografii ukazującej walory jesieni. Prace powinny ukazać piękno naszej okolicy, oddać klimat, nastroj i piękno przyrody.

2. Cele konkursu:

- upowszechnianie i popularyzacja fotografii jako dziedziny sztuki,
- nauka wyrażania siebie, swoich emocji i uczuć,
- ukazanie piękna otaczającej nas przyrody poprzez środek artystyczny jakim jest fotografia.

3. Konkurs skierowany jest szczególnie do młodzieży ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Udział w konkursie mogą wziąć udział także osoby dorosłe, interesujące się

fotografią amatersko.

4. Każdy uczestnik może przedstawić do konkursu jedną fotografię lub cykl nieprzekraczający 5 fotografii nigdzie dotychczas nie publikowanych. Minimalny format zdjęć: 18x25 cm, do fotografii w formie papierowej należy dołączyć nagranie w formacie JPG na płycie CD.

5. Niepodjęte zdjęcia, opatrzone na odwrócenie informacjami:

- imię i nazwisko autora,
- adres zamieszkania, telefon,
- tytuł zdjęcia, rok i miejsce jego wykonania należy dostarczyć osobście lub nadsyłać na adres: Biblioteka Publiczna Gminy ul. Poznańska 8 a, 63-040 Nowe Miasto nad Wartą do dnia 14 listopada 2009 roku.

Prace nagrodzone i wyróżnione przechodzą na własność organizatora. Organizator zastrzega so-

bie prawo publikowania i reprodukcji prac konkursowych bez wypłacania honorariów autorskich. Nadesłane prace obejmujące będzie można na zorganizowanej w GOK-u wystawie.

O rozdaniu nagród uczestnicy konkursu zostaną poinformowani.

Zgłoszenie prac na konkurs uważane będzie za uznanie warunków regulaminu oraz wyrażenie zgody na publikowanie danych osobowych zgodnie z Ustawą z dnia 28.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U.Nr 133 poz.883).

Bliższe informacje można uzyskać pod nr telefonu:

- Biblioteka (061) 287 46 18
- E-mail: bpg-nowemiasto@o2.pl

Krystyna Muzolf

Program rolnośrodowiskowy cz. IV.

Jako ostatnie omówione zostaną pakiety 6 i 7, stworzone w celu zachowania ginących odmian roślin uprawnych i ras zwierząt hodowlanych oraz pakiet 8 chroniący gleby i wody przed zanieczyszczeniami pochodzącymi z produkcji rolnej: nawozami zarówno naturalnymi jak i sztucznymi oraz opryskami.

Pakiet 6 - Zachowanie zagrożonych zasobów genetycznych roślin w rolnictwie

Celem tego pakietu jest zachowanie lokalnych odmian roślin uprawnych i roślin im towarzyszących oraz wsparcie rolników, którzy chcą je chronić. W ramach tego pakietu przewidziano 4 warianty. Nie każdy zdaje sobie sprawę, że wraz ze zmianą gatunków i odmian uprawianych przez rolników oraz zmianami w gospodarowaniu, zagrożonych wyginięciem jest ok. 100 gatunków chwastów. Choćby będący w przeszłości wielkim utrapieniem rolników i opisany w Biblii kłakol jest gatunkiem niezwykle rzadko spotykanym na naszych polach. Miejsce dawnych chwastów zajęły dziś po prostu inne gatunki.

Wariant 6.1 produkcja towarowa lokalnych odmian roślin uprawnych 570 zł/ha.

Przewidywany efekt: utrzymanie starych odmian roślin uprawnych, co zwiększy różnorodność gatunkową oraz odmianową w uprawach. Wymogi: minimalna łączna powierzchnia dla upraw rolniczych to 0,3 ha, natomiast dla upraw warzywnych – 0,15 ha, uprawa roślin z kwalifikowanego materiału siewnego odmian miejscowych zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze w pierwszym i czwartym roku realizacji zobowiązania rolnośrodowiskowego, a w drugim, trzecim i piątym roku - z materiału siewnego, uzyskanego ze zbioru z poprzedniego roku. Wariant obejmuje następujące odmiany: krzycza (żyto), pszenica plaskurka, pszenica samopsza, proso, owies szorstki, lincznik siewny, koniczyna błotna, nostrzyk biały, sałata lodygowa, łądźwian siewny, soczewica jadalna, pasternak.

Wariant 6.2 produkcja nasiennej towarowej lokalnych odmian roślin uprawnych 800 zł/ha.

Rolnik produkujący materiał siewny miejscowej populacji i ubiegający się o przyznanie pomocy finansowej, będzie poddany tym samym rygorom, jak każdy inny producent materiału siewnego. Wymogi m.in. wytwarzanie materiału siewnego zgodnie z przepisami o nasieniu.

Wariant 6.3 produkcja nasiennej na zlecenie banku genów 4700 zł/ha.

Realizacja tego wariantu dotyczy rozmnażania i utrzymywania lokalnych odmian roślin uprawnych oraz zagrożonych gatunków im towarzyszących w miejscach ich naturalnego występowania, w celu zachowania ich pierwotnych właściwości. Powierzchnia maksymalna, do której można otrzymać dopłatę - 0,3 ha. Wymogi: produkcja nasiennej na zlecenie banku genów - rozmnażanie roślin zgodnie z umową zawartą z jednostką badawczo-rozwojową, koordynującą lub realizującą zadania w zakresie ochrony zasobów genetycznych i inne.

Wariant 6.4 sady tradycyjne 2100 zł/ha.

W przypadku tego wariantu platanność rolnośrodowiskowa będzie określana na podstawie powierzchni bezpośredniej, zajętej przez sad tradycyjny, w którym znajdują się drzewa spełniające kryteria ilościowe i jakościowe. Powierzchnia sadu nie może być mniejsza niż 0,1 ha i nie większa niż 0,40 ha. W przypadku sadów o powierzchni większej niż 0,40 ha, platanność będzie przysługiwała tylko do powierzchni maksymalnej, a więc do 0,40 ha.

Wymogi: co najmniej 12 drzew w przedziale od 15 do 20 lat, reprezentujących co najmniej 4 odmiany lub gatunki, o koronach rozpoczynających się na wysokości od 120 cm, a obwód pnia na wysokości 1 m jest nie mniejszy niż 47cm, obowiązkowe rozmnażanie drzew na silnie rosnących podkładach oraz prowadzenie ich jako wysokopięne drzewa o minimalnej wysokości pnia 120 cm, w rozstawie nie mniejszej niż 4 x 6 m i nie większej niż 10 x 10 m i inne.

Pakiet 7 ochrona zagrożonych zasobów genetycznych zwierząt w rolnictwie

W pakiecie tym znajdują się rasy zwierząt hodowlanych objęte programami ochrony zasobów genetycznych. W Polsce tradycja ochrony zasobów genetycznych sięga lat 20. ubiegłego wieku kiedy z sukcesem rozpoczęto program ochrony zasobów genetycznych zagrożonego wyginięciem żubra. Wkrótce potem rozpoczęto program hodowli zachowawczej konika polskiego oraz udało się odtworzyć wymarłe rasy owiec: świniarki i wrzośówki, a w latach 80. wprowadzono finansowy system wspierania stad zachowawczych.

Lokalne rasy zwierząt gospodarskich są doskonale przystosowane do miejscowych warunków środowiska. Celem tego pakietu jest ochrona szczególnie cennych ras lub rodów zwierząt gospodarskich, w przypadku których istnieje zagrożenie wyginięcia ze względu na ich niską liczebność.

Zwierzęta objęte tym pakietem mają także duże znaczenie ze względu na rolę, jaką pełniły w historii rozwoju regionów, z których się wywodzą i związane są z tradycją oraz kulturą lokalnych społeczności. Zaslugują one na zachowanie i promocję głównie w systemie produkcji ekstensywnej w gospodarstwach ekologicznych i agroturystycznych, gdzie ich użytkowanie pełni także funkcje pozaprodukcyjne, a zwłaszcza edukacyjne.

Wariant 7.1 zachowanie lokalnych ras bydła 1140 zł/szt.

Objęte rasy: rasa polska czerwona, rasa białogrzbieta, rasa polska czerwono-biała, rasa polska czarno-biała. Wymogi: minimalna liczba samiec w stadzie, do których przysługuje platanność – 4 krowy tej samej rasy zakwalifikowanej do udziału w programie ochrony, wpis krow do księgi hodowlanej bydła danej rasy, prowadzenie kontroli użyteczności mlecznej i dokumentacji hodowlanej w stadzie.

Wariant 7.2 zachowanie lokalnych ras koni 1500 zł/szt. Rodzime rasy koni charakteryzują się odpornością na choroby, wysoką płodnością i plennością, dobrymi cechami maticzymi, długowiecznością oraz zdolnością adaptacyjną do skrajnych warunków środowiskowych i paszy o niskiej jakości. Wariant obejmuje następujące rasy koni: konik polski, koń huculski, koń małopolski, koń śląski, koń wielkopolski, koń sokółski, koń sztumski. Wymogi: minimalna liczba samiec w stadzie, do których przysługuje platanność – 2 klacze tej samej rasy zakwalifikowanej do udziału w programie ochrony, wpis koni do księgi zwierząt hodowlanych danej rasy i prowadzenie dokumentacji hodowlanej stada.

Wariant 7.3 zachowanie lokalnych ras owiec 320 zł/szt.

Wariant obejmuje następujące rasy owiec: wrzośówka, świniarka, oluska, polska owca górską odmiany barwnej, merynos odmiany barwnej, polska owca nizina odmiany uhurskiej, wielkopolska, polska owca pizinna odmiany dłańwieńskiej, korideł, pomorska, cakiel podhalański, merynos polski w starym typie. Wymogi: przynajmniej 5 matek owcy oluskiej lub 10 matek pozostałych ras, wpis owiec do księgi zwierząt hodowlanych danej rasy i prowadzenie dokumentacji hodowlanej, liczba maciorek przypadających na jednego tryka nie może przekroczyć 30.

Wariant 7.4 zachowanie lokalnych ras świń 570 zł/ szt.

Są to rasy wywodzące się od prymitywnych świń z terenów polskich i Wileńszczyzny: puławska, złotnicka biała i złotnicka pstra. Naturalny rozwój populacji świń ras lokalnych, przy aktualnych warunkowaniach rynkowych, byłby niemożliwy z powodu gorszych wskaźników użyteczności tuższej i rzeźnej w stosunku do ras mięsnych oraz ich mieszańców. Świnie ras lokalnych posiadają cechy, które w przyszłości mogą być wykorzystane w hodowli, a obecnie stanowią rezerwy genetyczną; są to przede wszystkim: dobra płodność, plen-

ność i cechy mateczki, bardzo dobra jakość mięsa, specyficzna tych ras genetyczna odporność na choroby oraz odmienność od ras utrzymywanych powszechnie. Wymogi: dla rasy puławskiej min. 10 loch w stadzie podstawowym i maksymalnie 70 loch, dla złotnickiej białej i pstrej stado podstawowe od 8 do 100 loch, prowadzenie oceny wartości użytkowej i dokumentacji hodowlanej w stadzie, prowadzenie oceny wartości użytkowej i dokumentacji hodowlanej w stadzie.

Pakiet 8 - Ochrona gleb i wód

Pakiet ten cieszy się największą popularnością wśród rolników. Głównym celem tego pakietu jest takie użytkowanie i ochrona gleb i wód, które ogranicza zanieczyszczenia związkami pochodzenia rolniczego.

Wariant 7.1 wsiewki poplonowe 330 zł/ha.

Wsiewki poplonowe to rośliny wsiewane wiosną w rosnącą już oziminy lub siano razem z roślinami jarymi. Wymogi: sprzątnięcie słomy z całego pola po zbiorach, wznowienie zabiegów agrotechnicznych nie wcześniej niż 1 marca i inne.

Wariant 7.2 międzyplon ozimy 400 zł/ha.

Międzyplony ozime wysiewane są po zbiorze późno dojrzewających zbóż (pszenica, pszenżyto, owies). Ze względu na warunki siedlisko-

we (gleba, klimat) uprawa międzyplonów ozimych daje największe korzyści w regionach o wcześniej rozpoczętej się wegetacji. Zapewni to uzyskanie większego plonu biomasy, jak i następującego po nim plonu wtórnego. Wymogi: wykonanie siewu roślin poplonowych (ozimych) najpóźniej do końca września, niedopuszczalne stosowanie nawozów pod rośliny poplonowe innych niż naturalne, biomasa roślin poplonowych musi być przyorana, z wyjątkiem upraw gleby w systemie bezorkowym i inne.

Wariant 7.3 międzyplon ścierniskowy 420 zł/ha.

Siew międzyplonu ścierniskowego następuje zaraz po sprzęceniu plonu głównego na początku sierpnia. Rośliny zastosowane w międzyplonie ścierniskowym mogą być jednego lub wielu gatunków (mieszanki). Biomasa międzyplonowa pozostawia na zimę okrywą ochronną w postaci tzw. mulczy. Wymogi: wykonanie siewu roślin poplonowych (rośliny jare) najpóźniej do końca września, możliwość prowadzenia wypasu na roślinach poplonowych w okresie jesiennym i inne. Jak praktycznie przystąpić do programu rolnościrodowskiego rolnicy mogą dowiedzieć się od doradcy rolnościrodowskiego. W całej Wielkopolsce z programów rolnościrodowskich skorzystało ok. 21 tysięcy rolników.

Jacek Pietrowiak

OTOP

Zapomniana historia Józefa Taczanowskiego z Mieszkowa i Choryni

W 1868 roku zmarł w Salzbrenn w Austrii Józef Taczanowski, dziedzic Mieszkowa i Choryni. W swoim testamencie prosił, by po swojej śmierci został pochowany przy kościele w Choryni przeznaczając na ten cel odpowiednią kwotę pieniędzy. Józef Taczanowski przekazał także pieniądze na odpust parafialny ku czci św. Katarzyny Sienieńskiej w Choryni. Z ugody i obrachunku między Józefem z Hersztropkich-Skórzewską a Maksymilianem Taczanowskim w sprawie ceny kupna Mieszkowa w 1836 r. jednoznacznie wynika, że Józef Taczanowski był właścicielem Mieszkowa i Choryni.

W Wyskoci w latach 1946-1960, a więc okresie przebywania w parafii św. Andrzeja Apostoła ks. proboszcza Stanisława Michalaka, powstała opinia o przynależności Józefa Taczanowskiego do masonerii.

Sprawa ciekawości regionalnej jest niezwykle trudna do zweryfikowania, bowiem z jednej strony mówi się o zniszczonym drewnianym kościele w Choryni, a z drugiej o drewnianym kościele w Rąbinu. Obecnie w Rąbinu jest murowany kościół z gliny pochodzącej z Granicznika – folwarku Choryni. Co ciekawe: sprawa wyszła z kręgów mieszkońskich i połączona także została z postacią posła Władysława Taczanowskiego (1825-1893) z ordynacji na Mieszkanie. W przypadku Władysława Taczanowskiego istniało przekonanie miejscowej ludności w Mieszkanie, że jego twarz na medalionie z epitafium nie była zwrócona ku ołtarzowi, kiedy jeszcze epitafium znajdowało się wewnątrz świątyni pod wezwaniem św. Wawrzyńca. Nawet trzy świeczniki miały się w jego obecności przewrócić, gdy rzekomo mason Władysława Taczanowskiego na nie się patrzył. W rzeczywistości masonem był generał Ludwik Mierosławski, a poseł Władysław Taczanowski był jedynie jego adiutantem w 1848 r. W 1945 r. epitafium Władysława Taczanowskiego zostało przeniesienie na zewnątrz kościoła za przyczyną ks. proboszcza Rajskiego lub ks. proboszcza Piotra Nowaka.

„Macie teraz ten kurnik” - słowa Józefa Taczanowskiego jakie miał powiedzieć według lokalnej tradycji dziedzic Mieszkowa i Choryni w momencie wybudowania murowanego kościoła pod wezwaniem św. Katarzyny Sienieńskiej w Choryni w 1852 r.

Według relacji miejscowej ludności, w nocy po swoim pogrzebie Józef Taczanowski został ekshumowany w rycie masonskim. Dokonał tego stary woźnica z Choryni. Józef Taczanowski pochowany miał zostać ostatecznie w Kobylim Dole w lesie we Wławiu (olszyny). Jego grób został w rycie masonskim zrównany z ziemią.

W kronice parafii pod wezwaniem św. Andrzeja Apostoła w Wyskoci, prowadzonej przez ks. proboszcza Leona Kutznera, odnotowana jest informacja o drewnianym kościele w Choryni, który w latach 1850-1852 został murowany. Brak jest wzmianki o podpaleniu. Dodana jest informacja z pisma z dnia 21.X.1852 r. ks. dziekana Ignacego Jankowskiego (1806-1872) do konsystorza arcybiskupiego [AAP, sygn. K.A. 111/1], że hrabia generał Edmund Taczanowski (1822-1879) przekazał kwotę 300 talarów na budowę organów w kościele w Choryni w 1852 r. Ks. Jankowski został proboszczem w Wyskoci z kościołem filialnym w Choryni, także dziekanem w Kościanie w latach 1852-1872. Edmund Taczanowski został generałem dopiero w 1863 r. i w latach 1849-1864 mieszkał w majątku Wola Książęca.

Jan Sameczak (1913-1990) z Wieszkowa pod Krzywiem stwierdził, że pod krzyżem zginął we Wławiu bluznierca od uderzenia pioruna. Według relacji mieszkańców z Wławia można stwierdzić, że we Wławiu brak jest informacji o masonskich związkach Józefa Taczanowskiego. Natomiast na skraju wsi rzeczywiście stoi stary zabytkowy krzyż.

Z nakazu władz pruskich Józef Taczanowski musiał kościół w Choryni odbudować, gdyż miejscowa ludność posądziła go za pierwotny kościół spłonął za jego przyczyną. Lokalna tradycja w przypadku Józefa Taczanowskiego jest jedynie przypuszczeniem, którego na obecnym stanie badań nie jesteśmy w stanie przesądzić w sposób jednoznaczny.

Kazimierz Taczanowski

Wiś niekoniecznie nudna - biesiada w Kłęce - Rodzina się bawi

1 września 2009 r. w Kłęce ruszał projekt „Wiś niekoniecznie nudna” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Ochotnicza Straż Pożarna w Kłęce wzięła udział w konkursie otwartym ogłoszonym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu na dofinansowanie projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet VII – Promocja Integracji Społecznej – Działanie 7.3 – Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji, dzięki czemu udało się pozyskać kwot 50.000,00 zł (o czym pisaliśmy w poprzednim

wydaniu WL). Projekt realizowany jest w okresie od 1 września 2009 roku do 28 lutego 2010 roku. W ramach projektu realizowane będzie szereg wydarzeń o różnej tematyce, których ogólnym celem jest promocja działań na rzecz integracji mieszkańców wsi.

Plan rozpoczęto od środowiskowego festynu integracyjnego „Rodzina się bawi”, który odbył się 4 października 2009 r. Przybyłych licznie gości powitał prezes OSP Kłęka Grzegorz Gogulski. Uczestnicy mogli wziąć udział w licznych konkursach i grach: wyścig na rowerach z torrem przeszkód; rzut piłeczką do kosza; konkurs „Jaka to melodia”, w którym wystartowały cztery rodziny; rzut na odległość herbatą; quiz wiedzy o Kłęce. Można było także zagrać w siatkówkę. Wystartowały

cztery drużyny: drużyna OSP z Kłęki, dwie drużyny mieszkańców z Kłęki, drużyna ze szkoły z Kłęki. Zwyciężyła drużyna OSP z Kłęki, która podczas im-

Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Przy stoisku kłęczanie otrzymali pamiątkowe kubki z logo OSP Kłęka.

dania kuchni regionalnej: kielbasę z grilla, pyry z gziłką i grochówkę. Smakując przygotowane słodkości można było także wypić kawę lub herbatę.

Podczas imprezy przygrywał zespół „Szczyuny z Sulęcinka”, który porwał do tańca i przytupajek sporą liczbę gości.

Program przewiduje jeszcze jednodniową wyścigkę krajoznawczą po Wielkopolsce, spotkanie z historykiem na temat historii wsi Kłęka, Mikołajki dla najmłodszych i ich rodziców, spotkanie przy świecach.

Najbardziej zaangażowani kłęczanie będą mogli ubiegać się o certyfikat AKTYWNEGO MIESZKAŃCA.

Głos zabrała Rada powiatowa Róża Doerffer-Jambor, która gratulowała strażakom pozyskanych środków i aktywności, jaką prezentują.

Głównymi rezultatami projektu są: integracja środowiska lokalnego Kłęki, wsparcie instytucji rodziny, promowanie aktywności wśród mieszkańców, podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie uczestnictwa w życiu społecznym. I nie da się ukryć, że strażacy z OSP z Kłęki wspaniale realizują zamierzone cele.

J.Rz.



prezy zaprezentowała dwa pokazy strażackie: ratowniczy i gaśniczy.

Podczas festynu przy

W pałacu w świetlicy można było podziwiać wystawę prac wykonanych przez uczniów ZS w



stoisku promującym projekt można było uzyskać informacje o programie integracji środowiskowej współfinansowanej ze środków Europejskiego

Kłęce, którzy zaprezentowali prace plastyczne oraz własne projekty na temat „Jak zintegrować mieszkańców Kłęki?”.

Serwowano bezpłatnie



20:15 w Wolicy Pustej na drodze nr 11 kierujący motocyklem mieszkaniec gminy Jarocin uderzył w tył samochodu Fiat 126 p. Kierujący autem oddalił się z miejsca zdarzenia. W wyniku podjętych czynności ustalono kierowcę, który był pod wpływem alkoholu – 3,44 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

* 22 września o godzinie 20:10 w Kłęce na drodze K11 zderzyły się dwa ciągniki siodłowe. Jeden z kierowców poniósł śmierć na miejscu. Dwóch pozostałych uczestników wypadku odwieziono z obrażeniami ciała do szpitala w Jarocinie.

* 24 września o godzinie 2:05 zatrzymano nietrzeźwego kierującego mieszkańca gminy Nowe Miasto. Stan nietrzeźwości 1,32 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

* 24 września o godzinie 2:40 w Boguszynie nieznani sprawcy dokonali włamania do sklepu, skąd skradli papierosy. Sprawę prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Środzie.

* 23 sierpnia o godzinie 22:15 w Kłęce odbyła się kolizja drogowa. Sprawca kolizji doprowadził do zderzenia z samochodem Daewoo Lanos. Następnie oddalił się z miejsca zdarzenia. Ustalono, iż było to auto koloru ciemnego.

* 26 sierpnia w Nowym Mieście ujawniono skradziony samochód Renault Magnum. Ustalono, że pojazd skradziono na terenie działania policji w Śremie.

* 26 sierpnia w nocy w Nowym Mieście dokonano włamania z kradzieżą na terenie stacji paliw. Łączna suma strat to 10 000 zł. Sprawę prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Środzie.

* 18 września o godzinie

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

Zgony:

Irena Walkiewicz - Nowe Miasto nad Wartą – 1935 r.
Wojciech Bławicz - Nowe Miasto nad Wartą – 1966 r.
Marek Tomczak - Nowe Miasto nad Wartą – 1957 r.

Stefania Guszczak – Szyplów – 1931 r.

Jan Pieszałka – Chwałęcín – 1927 r.

Śluby:

29 sierpnia 2009 Łukasz Jaworski – Piotrowo i Aneta Skalecka – Kolniczki

5 września 2009 Jacek Włodarczyk – Radliniec i Jolanta Rybka – Chocicza

5 września 2009 Dariusz Mądry – Witobel i Katarzyna Jarzyna – Michałów

5 września 2009 Sławomir Matuszak – Tokarów i Agnieszka Tischer – Kruczynek

18 września 2009 Adam Sroka – Poznań i Elżbieta Studzińska – Nowe Miasto nad Wartą

19 września 2009 Dawid Szymendera – Szyplów i Ewelina Smurawa – Kłęka

19 września 2009 Patryk Idkowiak - Nowe Miasto nad Wartą i Anna Paszczak - Nowe Miasto nad Wartą

Nowe Miasto, PZERiI

Dobiegły końca rozgrywki w warcaby w ramach rywalizacji członków PZERiI Oddział Nowe Miasto nad Wartą.

Do rywalizacji w ostatniej czwartej rundzie stanęli najlepiej, po trzech rundach osiągając następujące wyniki: Krystyna Ratajczak (Komorze) 2,5 pkt., Jan Ratajczak (Komorze) 2 pkt. i Czesław Jarecki (Kolniczki) 1,5 pkt.

Wyniki końcowe sezonu 2009 r. przedstawiają się następująco: zwyciężyła Krystyna Ratajczak 14,5 pkt., drugie miejsce zajął Jan Ratajczak 12,5 pkt., a trzeci Czesław Jarecki 12 pkt. i dalej Wincenty Pawelczyk 4,5 pkt., Henryk Rutkiewicz 4 pkt.

W środę 14 października o godz. 9.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście nad Wartą odbędzie się IV runda strzelania z wiatrówki i tym samym ostatnia dla członków i sympatyków PZERiI z Oddziału Nowe Miasto nad Wartą. Na rywalizację zaprasza prezes oddziału Wincenty Pawelczyk.

Podsumowanie turnieju w warcaby oraz strzelania z wiatrówki nastąpi podczas Dnia Seniora organizowanego w Gminnym Ośrodku Kultury przez Zarząd Oddziału Rejonowego PZERiI Nowe Miasto nad Wartą.

Czesław Jarecki

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość

o tragicznej śmierci

ś.p.

Marka Tomczaka

Żonie i dzieciom wyrazy głębokiego współczucia składają sąsiedzi

Serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy dzielili z nami smutek i żal uczestnicząc w ostatniej drodze na miejsce wiecznego spoczynku naszego kochanego męża, taty i teścia

ś.p. Marka Tomczaka

za udział w żałobnej mszy świętej, zamówione intencje mszalne, złożone kwiaty oraz słowa wsparcia składa

żona z dziećmi

Zryw nowomieszczań - zebranie wiejskie

30 września odbyło się drugie zebranie wiejskie w Nowym Mieście w sprawie funduszu sołeckiego.

Uczestnicy dowiadywali się o zebraniu telefonicznie na kilkadziesiąt minut oprzed spotkaniem, gdyż zaszła potrzeba obecności przynajmniej trzydziestu mieszkańców, aby uchwala w sprawie funduszu sołeckiego mogła nabrać mocy. Dlatego szybko zorganizowano kolejne spotkanie. Dwa tygodnie wcześniej ustalono, iż budżet w całości zostanie przekazany na upiększenie Rynku (o czym piszemy w art. **Poprawiamy Rynek** na str. 3).

Na zebranie przybyło ponad pięćdziesiąt osób, co było miłym zaskoczeniem dla wszystkich uczestników. Nie składano innych propozycji. Jednak dyskusja wokół Rynku była bardzo ciekawa.

Głos zabrał Stanisław Kazmierczak przypominając uczestnikom o rozważaniach z poprzedniego zebrania. Do-

dał: *Rynek każdego miasta jest żywą kłębą miejscowości. Nasz Rynek nie został nawet dokończony pod względem wykonawstwa, bo kto chodzi po Rynku, to to widzi. I nie wiem czy jakieś konsekwencje już zostały wyciągnięte. Taisze wykonawstwo wtedy było, cokolwiek, ale proszę państwa, o ile już te pieniądze się znalazły, to zróbmy coś takiego. Wycieczki tam stają, obcy ludzie i mówią <Wszystko ładnie,*

pięknie, ale ten Rynek to by mogli wyremontować w końcu> Takie słyszysz słowa i takie wersje. Przecież Rynek jest po remoncie. O co tu chodzi jeszcze? To znaczy, że ludzie przyjeżdżają z zewnątrz, widzieli swoje miejscowości, swoje rynki: upiękzone, uzelenione, uładnione. My natomiast zrobiliśmy z Rynku łonisko czy skwer – nie skwer tylko skwar – tak to bym nazwał, bo jak się nagrzeje to jest jednak skwar. Postarajmy się jako

Głos zabrał również przewodniczący Rady Gminy Janusz Janicki mówiąc, że jemu również zależy na zmianie tego Rynku tak samo jak większości mieszkańców. Podkreślił, że mieszkańcy przyzwyczaili się do zieleni na Rynku i jej brakuje. *Rynek można zmienić, ale to nie znaczy, że ma tam nie być handlu i nie mogą podjeżdżać samochody.* Dodał: *O Rynku walczy od trzech lat od kiedy je-*

kańcami proponowane zmiany, aby Rynek wszystkim się podobał. Wypowiedział się także Ziomowit Majcher mówiąc, że na razie zadowalamy się półśrodkami, iż dobrze byłoby poczekać kilka lat, zebrać środki i wykonać plany, aby zrobić Rynek porządnie. Mówił także o dodatkowym pozyskiwaniu środków.

Soltys podkreślił, że pieniądze należy wykorzystywać, bo przepadną, a sołectw jest dwadzieścia i potrzeb sporo, wciągając w to, iż uda się w najbliższym czasie pozyskać znowu takie pieniądze.

Dyskusja wśród mieszkańców była burzliwa. Uchwala o, iż fundusz sołecki zostanie przeznaczony na upiększenie Rynku (jeden głos sprzeciwu, reszta za).

Poruszono przy okazji także inne tematy. Sekretarz Gabriela Kosmala obiecała pozyskać środki

na plac zabaw na Nowomiejskich Zdrojach. Rozmawiano także o fontannie na Zdrojach. **Jeśli ktoś dysponuje zdjęciami fontanny z danych lat, to prosimy o kontakt z redakcją.**

Frekwencja na zebraniu była wysoka. Rynek ciągle budzi kontrowersje i wynika jasno, że społeczeństwo Nowego Miasta zrobi wszystko, aby sytuację zmienić.

J.Rz



społeczeństwo coś z tym zrobić. Już niewiele można, bo przecież drzew takie, jakie były, nie wstawimy. Tych kłombów, które tam były, prawdopodobnie też nie, ale postarajmy się jakoś upiększyć wygląd Rynku. Ja mam wizję innego Rynku, bo przejeżdżałam przez różne miejscowości i człowiek widzi jak mogą Rynki wyglądać w takich miejscowościach, jaką jest nasza.

stem radnym i muszę przyznać, że mało skutecznie. Do tego się przyznaję, coś tam udało się wywalczyć, ale nie było woli ogółu radnych. Muszę powiedzieć, że nie było woli pana wójta. Mam nadzieję, że pani sekretarz zacznie w tym kierunku też jeszcze działać, aby ten Rynek w końcu dokończyć tak, jak chcieliśmy. Przewodniczący zaznaczył, że należy konsultować z miesz-

Wyniki letnich turniejów wakacyjnych 2009 w GOK-u

Warcaby

Szkoły Podstawowe: 1. Patryk Ranecki, 2. Dawid Ranecki, 3. Damian Pilarczyk.
Gimnazjum: 1. Albert Ostrowski, 2. Krzysztof Świerkowski, 3. Wojciech Idkowiak.
Ponad 16 lat: 1. Adam Kowalewski, 2. Wojciech Książkiewicz.

Tenis stołowy

Szkoły Podstawowe:
Grupa I: 1. Dawid Ranecki, 2. Jakub Szmania, 3. Jakub Idziaszek.
Grupa II: 1. Tomasz Szmania, 2. Adam Migacz, 3. Patryk Ranecki, 4. Jakub Kolodziejczak.
Gimnazjum: 1. Wojciech Idkowiak, 2. Kamil Idziaszek, 3. Albert Ostrowski.
Ponad 16 lat: 1. Marcin Szmania, 2. Jakub Śmieczak.

Szachy

Szkoły Podstawowe: 1. Patryk Ranecki, 2. Dawid Ranecki, 3. Damian Pilarczyk.
Gimnazjum: 1. Krzysztof Świerkowski, 2. Albert Ostrowski.
Ponad 16 lat: 1. Wojciech Książkiewicz, 2. Adam Kowalewski.

Pilkarzyki

Turniej indywidualny: 1. Albert Ostrowski, 2. Wojciech Idkowiak, 3. Wojciech Książkiewicz, 4. Krzysztof Świerkowski, 5. Adam Migacz.

Instruktor prowadzący rozgrywki: Czesław Jarecki.

Dni Ziemi Nowomiejskiej - wyniki konkursów

Prezentujemy wyniki konkursów. O meczach w „Guciu” i Rzucie Jajem pisaliśmy w poprzednim wydaniu WL.

Konkursy plastyczny „Nowe Miasto i okolice” ogłoszony we wszystkich szkołach naszej gminy:

1. Małgorzata Konarkowska „Strażnica w Nowym mieście n/W”, technika: pastele, kl. IA ZS Nowe Miasto n/W. 2. Bartłomiej Półtorak „Nowe Miasto - pocztówka”, technika: kaligraf, kl. IB, ZS Nowe Miasto n/W. 3. Sandra Pociłńska, technika: farby plakatowe, SP w Chociczy.

Szachy: 1. Krzysztof Świerkowski, 2. Wojciech Książkiewicz, 3. Eryk Kowalski.

Warcaby: 1. Wojciech Książkiewicz, 2. Krzysztof Świerkowski, 3. Tomasz Rodziak.

Specjalne podziękowania dla p. Czesława Jareckiego, który zorganizował i poprowadził rozgrywki.

Konkurs wędkarski o Puchar Ziemi Nowomiejskiej:

Seniorzy: 1. Krzysztof Piasecki, 2. Roman Fiderek, 3. Piotr Radojewski.

Młodzież: 1. Piotr Twardowski, 2. Piotr Kistowski, 3. Patryk Kistowski.

Bieg Nadwarciański: 1. Adam Kowalewski, 2. Wojciech Górnaś, 3. Krzysztof Szczotka..

Specjalne podziękowania dla p. Czeszyków, którzy zorganizowali wyścig.

Konkurs na najpiękniejsze okno dla Mieszkańców Zielonego Rynku. Zwyciężyła p. Marlena Piasecka. Dziękujemy wszystkim Mieszkańcom, którzy pięknie przystroili okna.

W ramach obchodów Dni Ziemi Nowomiejskiej na obiektach sportowych w Nowym Mieście odbyły się turnieje w tenisa ziemnego oraz w piłkę nożną siedmioosobową.

W turnieju tenisowym wzięło udział 16-zawodników (Ryszard Tomczak, Robert Tomczak, Grzegorz Kaczmarek, Andrzej Charciarek, Ireneusz Janicki, Józef Janicki, Waldemar Orlicki, Wojciech Kaźmierczak, Michał Idkowiak, Michał Wicijowski, Zbigniew Piślewski, Patryk Idkowiak, Mariusz Chybki, Mieczysław Konarkowski, Andrzej Konieczny, Tomasz Wdowczyk). Zawody odbywały się w systemie pay - off (przegrywający odpada). Do najlepszej „czwórki” turnieju awansowali, a zarazem utworzyli pary półfinałowe J. Janicki - I. Janicki oraz R. Tomczak - G. Kaczmarek. W pierwszym meczu - 1/2 finału - Józef Janicki pokonał swojego brata Ireneusza Janickiego 2-0 w setach, natomiast w drugim półfinale Ryszard Tomczak po zaciętym meczu pokonał Grzegorza Kaczmarka 2-1 w setach. W meczu o 3 miejsce zmierzyli się pokonani w meczach półfinałowych G. Kaczmarek i I. Janicki. Po stojącym na dobrym poziomie spotkaniu G. Kaczmarek pokonał I. Janickiego 2-1. W meczu finałowym o Puchar Prezesa Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej Ryszard Tomczak po zaciętym meczu pokonał Józefa Janickiego 2-1. Zawodnicy, którzy zajęli trzy pierwsze miejsca otrzymali okolicznościowe dyplomy i puchary, natomiast wszyscy pozostali uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe dyplomy uczestnictwa.

I. Ryszard Tomczak, 2. Józef Janicki, 3. Grzegorz Kaczmarek.

W turnieju piłki nożnej siedmioosobowej przystąpiło sześć drużyn, które zostały podzielone na dwie 3-osobowe grupy. Do dalszej fazy rozgrywek awansowały po dwie najlepsze zespoły z każdej z grup, natomiast zespoły, które zajęły ostatnie miejsca w swoich grupach zagrały mecz o miejsce 6-7, tj. z grupy „A” F.C Po Marchewce i Chocicza II. Z grupy „B” awans wywalczyły zespoły Gamba Osaka oraz drużyna Obrońcy Tytułu. W meczach półfinałowych zmierzyły się zespoły FC. Po Marchewce - Gamba Osaka oraz Chocicza II - Obrońcy Tytułu. W obu spotkaniach do wyłonienia zwycięzcy potrzebne były rzuty karne, bowiem w regulaminowym czasie gry w obu przypadkach padły remisy. Lepszą skutecznością w rzutach karnych wykazywał się drużyny FC. Po Marchewce i Obrońcy Tytułu i to te zespoły awansowały do finału. W meczu o 3 miejsce zespół Chocicza II pokonał 1:0 Gambe Sake, a w finale do wyłonienia zwycięzcy potrzebna była seria rzutów karnych, ponieważ w podstawowym czasie gry było 0:0, a rzuty karne lepiej wykonywali zawodnicy FC. Po Marchewce pokonując w tym elemencie gry zawodników Obrońcy Tytułu 2-1. Piłkarze 3 pierwszych ekip otrzymali puchary oraz pamiątkowe medale.

Wyniki meczów gr. A wyniki meczów gr. B

Chocicza II - Bromast Chocicza 3:1 OSP N. Miasto - Gamba Osaka 1:6

FC. Po Marchewce - Bromast Chocicza 2:1 Obrońcy Tytułu - Gamba Osaka 0:2

Chocicza II - FC. PO Marchewce 0:0 OSP N. Miasto - Obrońcy Tytułu 1:1

Tabela gr. A Tabela gr. B

1. Chocicza II 4pkt, bramki 3-1 1. Gamba Osaka 6pkt, bramki 8-1

2.FC. Po Marchewce 4pkt, bramki 2-1 2. Obrońcy Tytułu 1pkt, bramki 1-3

3.Bromast Chocicza 0pkt, bramki 2-5 3.OSP Nowe Miasto 1pkt, bramki 2-7

1/2 finału

FC. Po Marchewce - Gamba Osaka

1/2 finału

FC Po Marchewce - Gamba Osaka 0:0 (3-2 k.)

1/2 finału

Obrońcy Tytułu - Chocicza II 1:1 (7-6 k.)

Mecz o V miejsce

Bromast Chocicza - OSP Nowe Miasto 1:0

Mecz o III miejsce

Chocicza II - Gamba Osaka 1:0

Final

FC Po Marchewce - Obrońcy Tytułu 0:0 (2-1 k.)

I m-ce FC Po Marchewce (W. Kaźmierczak, M. Kołaczkowski, M. Czubaj, D. Janicki, P. Idkowiak, R. Wicijowski)

II m-ce Obrońcy Tytułu (M. Wilczyński, Rafał Olkiewicz, J. Kurantowski, P. Beyer, S. Bloch, M. Baszyński)

III m-ce Chocicza II (K. Zawadzki, S. Odolanowski, L. Zawadzki, S. Wawrzyniak, P. Jankowiak, B. Kropski, J. Nagly).

Tomasz Wdowczyk

Koniec sezonu lekkoatletów

Udanym startem w memoriale prof. B. Kobielskiego, który odbył się 2 października na stadionie Olimpij w Poznaniu, nowomiejscy lekkoatleci zakończyli długi sezon letnich zmagañ.

Po raz pierwszy w zawodach rangi wojewódzkiej reprezentowała nowomiejskie gimnazjum Joanna Wicijowska, która musiała się zmagać nie tylko z dystansem 600 m i rywalkami, ale także z przeziębieniem - mimo bólu głowy Asia wystartowała i przez sporą część dystansu prowadziła, a ostatecznie zajęła w swojej serii 5 miejsce.

Wrzucioszczepem o podium walczyła Joanna Krysztosiak, która ze swoim rekordem 25,28 m należała do grona faworytek. I choć nasza oszczepniczka rzuciła nieźle - jednak dwa rzuty spaliła i z wynikiem nieco ponad 22 m zajęła 5 lokatę. Z pewnością po bardzo udanym występie na mistrzostwach makroregionu w Koszalinie, które odbyły się 12 września - Asia rzutem na odległość 23,18 m zapewniła sobie miejsce w finałowej ósemce, a w finale rzucając właśnie na odległość 25,28 m zajęła 6 pozycję - mogła czuć pewien niedosyt, ale należy pamiętać, że jej przygoda z oszczepem dopiero się zaczęła.

W skoku wwyż reprezentował naszą szkołę Oktawian Guszczak, który na powiatowych eliminacjach do memoriału

zaliczył wysokość 150 cm. Wynik ten na zawodach w Poznaniu dawałby mu 3 miejsce, jednak tutaj stres był większy i Oktawian z

300 m. On także dobrze wspomina występ w mistrzostwach makroregionu - wraz ze swymi kolegami: Marcinem Forneyem (G

sem 48,52, przegrywając ze sztafetą PLKS Gwda Piła o 0.07 s.

W Poznaniu Tomek pobiegł fantastycznie, poprawiając swój rekord życiowy prawie o sekundę i z wynikiem 40,42 s zajął trzecie miejsce. Także tutaj decydowały setne sekundy, a właściwie jedna setna - czas srebrnego medalisty to 40,41 s.

Ponieważ wspominałem o uczniu ZS w Chociczcu - Tomasz Kuderczaku - wypada i jemu i jego trenerom pogratulować wspaniałego wyniku w skoku w dal (6,08 m) i złotego medalu w tej konkurencji w memoriale.

Dodam jeszcze, że sztafeta 4 x 100 m chłopców, w skład której wchodzi trzech gimnazjalistów z naszej gminy, zawody na poziomie województwa wygrywa w cuglach.

Na zakończenie chciałbym dodać, że w powiatowych eliminacjach do memoriału wystartowało 25 zawodników z naszej szkoły, w większości uczniów klas pierwszych i pokazali się oni z bardzo dobrej strony. Jeśli zdecydują się na regularne uprawianie sportu, to z pewnością już niebawem i ich nazwiska będą się pojawiać w sportorubrykach naszych lokalnych gazet.

P.C.



wynikiem 145 cm musiał zadowolić się 5 lokatą. Będący ostatnio w wyso-

Nowe Miasto), Tomaszem Kuderczakiem (G Chocicza) i Mateuszem Wiech-



kiej formie Tomasz Lipiecki startował w memoriale na swym ulubionym dystansie

cińskim (G Pięczkowo) zdobył srebrny medal w sztafecie 4 x 100 m z cza-

Liga amatorska

6 września rozpoczęła się dziesiąta jubileuszowa liga amatorska w Gminie Nowe Miasto nad Wartą.

Do rozgrywek zgłosiło się 8 drużyn: LZS Szyplów, Sokół Mieszków, Bromast Chocicza, Vigo Chwałęcín, Nakpol Wolica Pusta, Chromiec/Boguszynek, Rival Nowe Miasto oraz Wielkopolska Korporacja N. Miasto

6.09.2009 I kolejka

LZS Szyplów - Sokół Mieszków 3:0 (walkower)

Bromast Chocicza- Vigo Chwałęcín 6:0 (2:0)

Preś M.-2

Parysek Ł.-2

Telega D.

Wesołek P.

Mecz jednostronny.

Nakpol Wolica Pusta - Chromiec Boguszynek 4:5 (3:2)

Mikołajczak D.-2 Gorzelańczyk M.-2

Mieloszyk A. Hyżyk P.-2

Nawrocki K. Konarkowski M.

Pierwsza połowa na dobrym poziomie. Piękna bramka Mikołajczaka z 20 m w samo okienko. Druga połowa słaba. Goście zwycięską bramkę zdobyli 3min przed końcem meczu.

Rival Nowe Miasto - Korporacja Nowe Miasto przelozony.

13.09 II kolejka

Korporacja Nowe Miasto - Sokół Mieszków 3:0 (walkower)

Jest to drugi walkower Mieszków - odpada z rozgrywek.

Vigo Chwałęcín - LZS Szyplów 5:7 (1:5)

Mazurek D.-3 Matuszak Ł.

Musiałek K.-2 Bieleński Ł.-2

Gwizdek A.-2

Roszyk T.

Matuszczak M.

Chwałęcín doprowadził do 5:6, ale w końcówce stracił bramkę.

Chromiec Boguszynek - Bromast Chocicza 3:4 (1:2)

Gorzelańczyk M Telega D.

Hyżyk P-2 Kaczmarek R.

Preś M.

Wolski J.

Przy wyniku 3:3 w 82min Wolski J. strzelił piękną bramkę z 30 metrów- to dało zwycięstwo.

Rival Nowe Miasto - Nakpol Wolica Pusta 0:2

20.09. III kolejka

Nakpol Wolica Pusta - Korporacja N.Miasto 5:1

Bromast Chocicza - Rival Nowe Miasto 7:1 (2:0)

LZS Szyplów - Chromiec/ Boguszynek 12:1 (4:1)

Vigo Chwałęcín - Sokół Mieszków 3:0 walkower

27.09. IV kolejka

Korporacja Nowe Miasto - Vigo Chwałęcín 2:0 (1:0)

W. Gołębiak

P. Idkowiak

Nakpol Wolica Pusta - Bromast Chocicza 1:4 (1:1)

D.Mikołajczak

Ł.Garstka

M.Szczepański

D.Telega

M.Preś

Rival Nowe Miasto - LZS Szyplów 1:1 (0:0)

D.Korasiak

B.Jędrzak

Wyrównany mecz z przewagą gości, którzy nie wykorzystali wiele sytuacji. Szyplów wyrównującą bramkę strzelił w ostatniej minucie meczu z rzutu karnego.

Chromiec/Boguszynek - Sokół Mieszków 3:0 walkower

Tabela:

1.	Bromast Chocicza	4	12	21:5
2.	LZS Szyplów	4	10	23:7
3.	Nakpol W. Pusta	4	6	12:10
4.	Korporacja N. Miasto	3	6	6:5
5.	Chromiec/Boguszynek	4	6	12:15
6.	Vigo Chwałęcín	4	3	8:15
7.	Rival N. Miasto	3	1	2:10

Jacek Gołębiak

Poznańska klasa okręgowa

Welnianka Kiszkowo - Phytopharm Kłęka 1:4 (0:1)

Bramki dla Phytopharmu : Dawid Kuczyński (2), Arkadiusz Kowalczyk oraz Lukasz Sawicki

1920 Mosina - Phytopharm Kłęka 4:1 (1:1)

Bramka : Adam Parus

Phytopharm Kłęka - Vitcovia Witkowo 1:3 (1:1)

Bramka : A. Kowalczyk

1.	Victoria Witkowo	3	9	9:3
2.	Piast Kobylnica	3	7	6:2
3.	OTPS Winogrady	3	7	6:3
4.	1920 Mosina	3	6	10:5
5.	Kłos Zaniemiśl	3	4	7:4
6.	Kotwica Kórnik	3	3	2:2
7.	Błękitni Owiński	3	3	4:5
8.	Huragan Pobiedziska	3	4	2:3
9.	Lechita Klecko	3	3	5:6
10.	Warta Śrem	3	3	2:3
11.	Phytopharm Kłęka	3	3	6:8
12.	Welna Rogoźno	3	3	2:6
13.	Welnianka Kiszkowo	3	1	4:9
14.	Polonia Poznań	3	1	3:9

Jacek Gołębiak

WIADOMOSCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderzack, Mieczysław Rzepka, Teresa Antczak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamierowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Jacek Gołębiak, Jacek Pietrowiak, Krystian Rajman

Redaktor naczelny: Julia Rzepka

Skład komputerowy: Julia Rzepka

Redakcja strzeżę sobie prawo skracania i adyustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Zostawiszcie Miłosińskich Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul.Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Ługańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 6246102